

Id:0047CD6FF0217A0C



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.007/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico, sanitário, elétrico, ferramentas e de construção, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.

CONTRATADA: ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89.

VALOR TOTAL: R\$ 328.949,20 (trezentos vinte oito mil, novecentos quarenta nove mil e vinte centavos).

DATA ASSINATURA: 09 de Março de 2021

RECURSOS: Próprios.

Id:030E5860AB357A0A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.005/2021/CPL/PMEM/PI

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 005/2021 - PMEM/PI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº005/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 08/03/2021, ÀS 10:00 HORAS

PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2021

DATA AJUDICAÇÃO: 09/03/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04.

FORNECEDOR: ESPERANÇA CONSTRUÇÕES – ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	AMAZONAS	UNID.	20	R\$ 4,30 quatro reais e trinta centavos	R\$ 86,00 oitenta e seis reais
2	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	HERC	UNID.	20	R\$ 16,80 dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00 trezentos e trinta e seis reais
3	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	ELIETE	UNID.	10	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 950,00 novecentos e cinquenta reais
4	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	DUNA	UNID.	20	R\$ 11,00 onze reais	R\$ 220,00 duzentos e vinte reais
5	BÓIA CAIXA DESCARGA	GRANPLAST	UNID.	20	R\$ 8,50 oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00 cento e setenta reais
6	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	5	R\$ 415,00 quatrocentos e quinze reais	R\$ 2.075,00 dois mil e setenta e cinco reais
7	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	5	R\$ 1.700,00 mil e setecentos reais	R\$ 8.500,00 oito mil e quinhentos reais
8	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	4	R\$ 2.600,00 dois mil e seiscentos reais	R\$ 10.400,00 dez mil e quatrocentos reais
9	CAIXA D'ÁGUA 15.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	1	R\$ 6.000,00 seis mil reais	R\$ 6.000,00 seis mil reais

10	CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	1	R\$ 9.500,00 nove mil e quinhentos reais	R\$ 9.500,00 nove mil e quinhentos reais
11	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	GRANPLAST	UNID.	10	R\$ 32,00 trinta e dois reais	R\$ 320,00 trezentos e vinte reais
12	CAIXA DE PVC 4X2"	FORTLEV	UNID.	10	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 25,00 vinte e cinco reais
13	CAIXA DE PVC 4 X 4	FORTLEV	UNID.	10	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 40,00 quarenta reais
14	CANO 100 MM ESGOTO	DURO PVC	UNID.	20	R\$ 85,00 oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00 mil e setecentos reais
15	CANO 1/2 SOLDÁVEL 6 MT.	DURO PVC	UNID.	50	R\$ 19,00 dezenove reais	R\$ 950,00 novecentos e cinquenta reais
16	CANO 25 MM SOLDÁVEL	DURO PVC	UNID.	50	R\$ 22,00 vinte e dois reais	R\$ 1.100,00 mil e cem reais
17	CANO 32 MM SOLDÁVEL	DURO PVC	UNID.	30	R\$ 32,00 trinta e dois reais	R\$ 960,00 novecentos e sessenta reais
18	CANO 40 MM ESGOTO	DURO PVC	UNID.	20	R\$ 31,00 trinta e um reais	R\$ 620,00 seiscentos e vinte reais
19	CANO 50 MM ESGOTO	DURO PVC	UNID.	20	R\$ 52,00 cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00 mil e quarenta reais
20	CANO 50 MM SOLDÁVEL	DURO PVC	UNID.	30	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 2.850,00 dois mil, oitocentos e cinquenta reais
21	CANO 60 MM SOLDÁVEL	DURO PVC	UNID.	5	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 600,00 seiscentos reais
22	CANO 75 MM ESGOTO	DURO PVC	UNID.	20	R\$ 81,00 oitenta e um reais	R\$ 1.620,00 mil seiscentos e vinte reais
23	CANO ELETRODUTO BENGALA 3 MTS	TUBOLINE	M	100	R\$ 8,00 oito reais	R\$ 800,00 oitocentos reais
24	FITA VEDA ROSCA 25 METROS	TUBOLINE	UNID.	200	R\$ 2,00 dois reais	R\$ 400,00 quatrocentos reais
25	MANGUEIRA CRISTAL ½	GARDEN	M	60	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00 noventa reais
26	MANGUEIRA DE CRISTAL 25 MM	GARDEN	M	150	R\$ 2,00 dois reais	R\$ 300,00 trezentos reais
27	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	ANN TUBOS	M	500	R\$ 1,30 um real e trinta centavos	R\$ 650,00 seiscentos e cinquenta reais
28	MANGUEIRA TRANÇADA ½	GARDEN	M	100	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00 duzentos e cinquenta reais
29	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	BELIZE	UNID.	20	R\$ 130,00 cento e trinta reais	R\$ 2.600,00 dois mil e seiscentos reais
30	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	IMAZIL	UNID.	10	R\$ 88,00 oitenta e oito reais	R\$ 880,00 oitocentos e oitenta reais
31	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	BOGNAR	UNID.	20	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 800,00 oitocentos reais
32	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	VIQUA	UNID.	50	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00 cento e vinte e cinco reais
TOTAL DO LOTE R\$						56.957,00

LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARANDELA PI POSTE	IBRAP	UNID.	10	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 900,00 novecentos reais
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	IBRAP	UNID.	10	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 50,00 cinquenta reais
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)	IBRAP	UNID.	5	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 120,00 cento e vinte reais
4	CABO FLEXÍVEL 10 MM	COPPERLINE	M	200	R\$ 11,00 onze reais	R\$ 2.200,00 dois mil e duzentos reais
5	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	COPPERLINE	MT	250	R\$ 3,80 três reais e oitenta centavos	R\$ 950,00 novecentos e cinquenta reais
6	CABO FLEXÍVEL 6MM	COPPERLINE	M	250	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00 mil seiscentos e vinte e cinco reais
7	CAIXA MONOFÁSICA	QLUME	UNID.	20	R\$ 50,00 cinquenta reais	R\$ 1.000,00 mil reais
8	CAIXA TRIFÁSICA TAFF	QLUME	UNID.	10	R\$ 120,00 cento e vinte reais	R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais
9	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W	QLUME	UNID.	10	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 300,00 trezentos reais
10	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40	QLUME	M	20	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 500,00 quinhentos reais
11	CANALETA SISTEMA X	QLUME	UNID.	10	R\$ 6,00 seis reais	R\$ 60,00 sessenta reais
12	GANCHO OLHAL, PORÇA OLHAL, PARAF CABEÇA QUA 16X250MM	Shark Náutica	UNID.	5	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 60,00 sessenta reais
13	DISJUNTOR 20A	QLUME	UNID.	10	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 120,00 cento e vinte reais
14	DISJUNTOR 30A	QLUME	UNID.	10	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 120,00 cento e vinte reais
15	DISJUNTOR NOFUSE 30A	QLUME	UNID.	10	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 120,00 cento e vinte reais
16	DISJUNTOR NOFUSE 50A	QLUME	UNID.	20	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 240,00 duzentos e quarenta reais
17	ELETRODO BITOLA 3,5 MM	DUTOPLAST	KG	150	R\$ 19,00 dezenove reais	R\$ 2.850,00 dois mil, oitocentos e cinquenta reais
18	ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM	DUTOPLAST	KG	300	R\$ 17,50 dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00 cinco mil, duzentos e cinquenta reais
19	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	DUTOPLAST	M	200	R\$ 1,00 um real	R\$ 200,00 duzentos reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



20	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	DUTOPLAST	M	200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
21	FITA ISOLANTE 20M	3M	UND	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
22	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)	3M	UND	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
23	FITA SEGURANÇA ZEBRADA 3M	3M	UND	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
24	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO	MAGNET	UND	20	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
25	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	MAGNET	UND	10	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
26	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	QLUME	UND	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
27	INTERRUPTOR DUPLO	QLUME	UND	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
28	INTERRUPTOR SIMPLES I	QLUME	UND	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
29	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	QLUME	UND	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
30	INTERRUPTOR TRIPLO	QLUME	UND	20	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
31	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 15W	SORTE LUZ	UND	50	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
32	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 20W	SORTE LUZ	UND	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
33	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 25W	SORTE LUZ	UND	50	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
34	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 30W	SORTE LUZ	UND	40	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
35	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	SORTE LUZ	UND	50	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
36	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	COPPERLINE	UND	5	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
37	PONTALETE DE FERRO P/ ENT. DE ENERGIA	VAZION	UND	10	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
38	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE ALUMINIO 1/0	FORLUX	UND	3	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais
39	CABO 1/0	COPPERLINE	MT	80	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
40	ISOLADOR DE SUSPENSÃO	Revitalizza	UND	3	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
41	TOMADA DUPLA	LEGRAND	UND	40	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
42	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	LEGRAND	UND	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
43	TOMADA P/ COMPUTADOR	LEGRAND	UND	10	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
44	LAMPADA 45W	Osrarn	UND	1200	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
45	RELE FOTOELETRICO C/ BASE	Exatron + Qualtronix	UND	1200	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 65.400,00	sessenta e cinco mil e quatrocentos reais
46	LUMINARIA P/ POSTE C/ BRAÇO	Enerlux	UND	200	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
47	CHAVE FUSIVEL 15KV OU 25KV-300/10KA BASE C PARA CLASSE 15KV	MAURIZIO	UND	3	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
48	PARA-RAIOS ÓXIDOS DE ZINCO 12KV, 10KA PARA 13.8KV	Balestro	UND	3	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e nove centavos	R\$ 509,70	quinhentos e nove reais e setenta centavos
49	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO 15KVA- BUCHA DE 25KV PARA REDE 13.8KV	Romagnole	UND	3	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
50	CABO DE COBRE ISOLADO XLPE 90° EPR 90° OU HERP 90°-ISOLAMENTO 0,6/1KV 25MM²	Judy Cabos	MT	100	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
51	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR TIPO CANTONEIRA-PAR	Hardt	UND	3	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
52	CAPACETE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO - DIAMETRO - POL - (50(2"))	PLASTCOR	UND	3	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
53	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO A FOGO (DIAMETRO DO ELETRODUTO -(POL) - 50 (2"))	DUTOPLAST	UND	6	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
54	CABO DE COBRE (ou AÇO COBREADO) NU 25MM²	COPPERLINE	MT	120	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
55	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 12BWG	GERDAU	UND	3	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
56	POSTE DE CONCRETO DT 11M/300DAH + 3 CRUZETAS	CONCREP	UND	3	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
57	HASTE DE AÇO COBREADO 2.20METROS	VONDER	UND	15	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 568,50	quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
58	CONECTOR CUNHA HASTE-CABO	Intelli	UND	15	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos

59	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	TAF	UND	15	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
60	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA SUBESTAÇÃO DE 15KVA-TRIFASICO- 13.8KV	CELESC	UND	3	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
61	ARRUELA QUADRADA	MONTEC	UND	60	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
62	CURVA AÇO GALVANIZADA 50 (2") POL.	QUALYTI TUBO	UND	6	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
63	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	SIEMENS	UND	3	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 185.281,70	

LOTE III – FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E FERROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	ALICATE DE BICO	FOX LUX	UND	4	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
2	ALICATE DE CORTE	FOX LUX	UND	4	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
3	ALICATE DE PRESSÃO	MAX	UND	1	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
4	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	UND	8	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
5	ANCINHO 14 DENTES	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
6	ARAME FARPADO BOLA 500 M	MORLAN	BOLA	10	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
7	ARAME GALVANIZADO N 12	GERDAU	KG	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
8	ARAME RECOZIDO N 18	GERDAU	KG	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
9	ARCO DE SERRA FIXO 12"	GERDAU	UND	6	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
10	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPLAST	UND	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
11	BOTA COURO TAM. 38	GARRA	PAR	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
12	BOTA COURO TAM. 40	GARRA	PAR	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
13	BOTA COURO TAM. 42	GARRA	PAR	15	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
14	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 40	GARRA	PAR	10	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
15	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 41	INN PRO	PAR	8	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
16	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (BRANCA/PRETA), N 42	INN PRO	PAR	8	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
17	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO (COR/BRANCA/PRETA)N 39	INN PRO	PAR	8	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
18	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 38	GARRA	PAR	4	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
19	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 40	GARRA	PAR	4	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
20	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA N 42	GARRA	PAR	2	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
21	BROCHA REDONDA BRANCA	GARRA	UND	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
22	BROCHA RETANGULAR BRANCA	ATLAS	UND	20	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
23	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO H	ALJAX	UND	15	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
24	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	METALOSA	UND	5	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
25	CHAVE GRIFFO 14	DISMA	UND	2	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
26	CHAVE TESTE NEON	FOX LUX	UND	2	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6,00	seis reais
27	COLA DUREPOXI 100G	LOCTITE	UND	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
28	DISCO CORTE 10"	STILEX	UND	5	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
29	FECHADURA BANHEIRO INOX	SOPRANO	UND	15	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
30	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	SOPRANO	UND	15	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
31	FECHADURA INOX EXTERNA	SOPRANO	UND	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
32	FECHADURA INOX INTERNA	SOPRANO	UND	15	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
33	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	SOPRANO	UND	10	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
34	FECHADURA TIPO CAIXÃO	SOPRANO	UND	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
35	FOICE CEARÁ	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
36	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 90,00	noventa reais
37	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	GERDAU	KG	10	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
38	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	THOMPSON	UND	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
39	LUVA DE COURO RASPA	CALISPO	PAR	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Id:04719DD908BF7A09
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
40	LUVA DE RASPA C/ REFORÇO NA PALMA	CALISPO	UNID.	20	R\$ 12,00	doze reais R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
41	LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	CALISPO	UNID.	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
42	LUVA TECIDO PARA MÃOS	CALISPO	UNID.	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
43	LUVA VULCANIZADA PI ALTA TENSÃO	CALISPO	PAR	5	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
44	MASCARA DESCARTÁVEL	KSN	UNID.	500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
45	PA AJUNTADORA DE BICO CL CABO	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 33,00	trinta e três reais R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
46	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	MAESTRO	UNID.	50	R\$ 60,00	sessenta reais R\$ 3.000,00	três mil reais
47	ROLO ESPUMA 15CM CL SUPORTE	CONDOR	UNID.	30	R\$ 6,00	seis reais R\$ 180,00	cento e oitenta reais
48	ROLO PARA PINTURA CL GARFO 23 CM	CONDOR	UNID.	30	R\$ 17,00	dezesseis reais R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
49	ROLO PARA PINTURA LÃ - SEM CABO 23 CM	CONDOR	UNID.	30	R\$ 10,00	dez reais R\$ 300,00	trezentos reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 26.413,00	

LOTE IV - CIMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	Cimento c/50kg	POTY	Saco	400	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 12.800,00	

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ARGAMASSA 15 KG	EXTRAMASSA	PC	60	R\$ 10,00	dez reais R\$ 600,00	seiscentos reais
2	BRITA	BRITAPLAN	M3	10	R\$ 200,00	duzentos reais R\$ 2.000,00	dois mil reais
3	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	LUX	L	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-3 M2	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
5	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-4 M2	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
6	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-5	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
7	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-3	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
8	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-4	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
9	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-5	CERAL	M2	100	R\$ 32,00	trinta e dois reais R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
10	CORANTE LÍQUIDO	HIDRACOR	UNID.	5	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos R\$ 17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
11	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
12	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
13	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	LUX	GALÃO	15	R\$ 16,00	dezesseis reais R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
14	REJUNTE PARA CERÂMICA	MASCOTE	KG	30	R\$ 4,00	quatro reais R\$ 120,00	cento e vinte reais
15	SOLVENTE	ANJO	L	10	R\$ 12,00	doze reais R\$ 120,00	cento e vinte reais
16	SUPER CAL SACO 5 KG	LUXCOR	SC	50	R\$ 9,00	nove reais R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	BARRO FORTE	UNID.	5.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
18	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	BARRO FORTE	UNID.	2.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
19	TIJOLO CERÂMICA 6 FUROS	BETEL	MIL	15	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
20	TINTA EM PÓ 2 KG	HIDRACOR	PCT	100	R\$ 5,00	cinco reais R\$ 500,00	quinhentos reais
21	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1 L	LUX	LT	30	R\$ 19,00	dezenove reais R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
22	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	LUX	GALÃO	40	R\$ 72,00	setenta e dois reais R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
23	TINTA PVA 18 LITROS	LUX	LATA	10	R\$ 115,00	cento e quinze reais R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
24	TINTA PVA 3600 ML	LUX	GALÃO	30	R\$ 29,00	vinte e nove reais R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
25	ZINCO PARA TETO 80 CM	Aladim Metais Csn	M	15	R\$ 27,00	vinte e sete reais R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 47.497,50	

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 09/03/2021
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº002.005/2021/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) ESPERANÇA CONSTRUÇÕES - ADONILEIDE DOS SANTOS ARAUJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.273.567/0001-89, estabelecida a Av. Manoel Rodrigues, nº 46, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores por Lote, conforme abaixo:

- LOTE I- Material Hidráulico e Sanitário, no valor de R\$ 56.957,00 (cinquenta seis mil, novecentos cinquenta e sete reais);
- LOTE II - Material Elétrico, no valor de R\$ 185.281,70 (cento oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos);
- LOTE III- Ferramentas, Equipamentos e Ferros, no valor de R\$ 26.413,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e treze reais);
- LOTE IV- Cimento, no valor de R\$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais);
- LOTE V - Material de Construção, no valor de R\$ 47.497,50 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Eliseu Martins (PI), 09 de Março de 2021.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI

Id:167C24F5C8C17A0D



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.009/2021/CPL

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gases medicinais, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante:

1) ALTERNATIVA SAÚDE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.509.428/0001-06, sediada a Rua Simão Borges, 319, Centro de Cristino Castro-PI, com o valor global de R\$ 158.802,00 (cento cinquenta e oito mil, oitocentos e dois reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 22 de Março de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira CPL/PMEM